
 1 

 Obec Velké Chvojno 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno 

 

Zápis 

Z 18. zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno, 

konaného dne 14.12.2020, od 17:30 hodin. 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Velké Chvojno (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,30 hodin 

starostkou obce Markétou Váňáčovou („dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona                  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Velké Chvojno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 7.12.2020 do 14.12. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).    

Omluven Martin Bílek 

Nepřítomen Jaroslav Vondra ( přijde později)  

* * * 

 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou  a pana Romana Veselého a 

zapisovatelem paní  Jiřinu Bischoffiovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním 

dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným.  

Stanovisko nebylo sděleno. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno určuje ověřovateli zápisu paní Hanu Mrázkovou a pana Romana 

Veselého a zapisovatelem paní Jiřinu Bischoffiovou.  

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

* * * 

3) Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

 

Starostka  navrhuje  u  bodu 13 doplnit, že se jedná o revokaci usnesení 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje program 18. Zasedání zastupitelstva obce tak jak byl 

navržen a doplněn: 

  

  



 2 

 

 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Zahájení inventarizací za rok 2020 

6) Schválení ceny stočného na rok 2021 

7) Projednání žádosti o změnu využití účelového finančního příspěvku FKA 

8) Záměr pronájmu části p.p.č. 236 v k.ú. Velké Chvojno 

9) Záměr pronájmu části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár 

10) Pronájem části p.p.č. 234/1 v k.ú. Velké Chvojno  

11) Pronájem části p.p.č. 54 v k.ú. Velké Chvojno 

12) Prodej p.p.č. 152 v k.ú. Luční Chvojno  

13) Prodej p.p.č. 76 a části p.p.č. 77 v k.ú. Malé Chvojno – revokace usnesení 

14) Odkoupení p.p.č. 250/2 v k.ú. Velké Chvojno 

15) Zvýšení nájemného v čp. 7 ve Velkém Chvojně 

16) Schválení výsledku výběrového řízení  

a) Velké Chvojno Kompostuje 

b) Výměna střešní krytiny Sběrný dvůr 

17) Rozpočtové opatření č. 7/2020 

18) Schválení rozpočtu na rok 2021 

19) Diskuse 

20) Závěr 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti   0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající vyzvala kontrolní výbor k předložení vyhodnocení plnění usnesení z 17. zasedání 

zastupitelstva. Plnění usnesení přednesl člen kontrolního výboru  Roman Veselý. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby IV-12-4019425/SoBS VB/1, UL – Velké Chvojno, Žďár, 10-úprava NN. 

Bod byl splněn – smlouva byla podepsána. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  smlouvu o vzájemné spolupráci při údržbě a provozu 

měřičů lokálního hlásného a varovného povodňového systému. 

Bod byl splněn – smlouva byla podepsána. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna o 

výměře 153 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 2,- 

Kč/m2/rok a pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu. 

Bod byl splněn – smlouva o pronájmu byla podepsána. 

 

 

 

 



 3 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 231 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna o 

výměře 102 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 1,- Kč/m2/rok  a 

pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu. 

Bod byl splněn – smlouva o pronájmu byla podepsána. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 224/1 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna 

o výměře 150 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    

za 2,- Kč/m2/rok  a pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu. 

Bod byl splněn – smlouva o pronájmu byla podepsána. 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 80/2 v k.ú. Žďár u Velkého Chvojna o 

výměře 250 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 2,- Kč/m2/rok a 

pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu. 

Bod byl splněn – smlouva o pronájmu byla podepsána. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 346 v k.ú. Velké Chvojno o výměře 70 

m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 1,- Kč/m2/rok a 

pověřuje starostku s žadatelkou uzavřít nájemní smlouvu.. 

Bod byl splněn – smlouva o pronájmu byla podepsána. 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 234/1 o výměře 125m2 v k.ú. 

Velké Chvojno do konce roku 2020 a pověřuje starostku jeho  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

Bod byl splněn – záměr byl vyvěšen.. 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 54 o výměře 20 m2 v k.ú. Velké 

Chvojno o pověřuje starostku jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu.  

Bod byl splněn – záměr byl vyvěšen. 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr prodeje p.p.č. 152 o výměře 56 m2 v k.ú. Luční 

Chvojno o pověřuje starostku jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu.  

Bod byl splněn – záměr byl vyvěšen. 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr odkoupení části p.p.č. 250  v k.ú. Velké Chvojno 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  do vlastnictví obce Velké 

Chvojno a pověřuje starostku jednáním s vlastníkem výše uvedeného pozemku. 

Bod byl splněn – s majitelem bylo odkoupení projednáno za symbolickou cenu 1,- Kč/m2. 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje odkoupení p.p.č.  – 164/2 ostatní plocha o výměře 25 m2 

v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 32,- Kč/m2, tj celkem 800,- Kč a odkoupení p.p.č. 165/3 - ostatní 

plocha o výměře 2m2 v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 32,- Kč/m2, tj. celkem 64,- Kč. 1/2 ze SJM 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a ½ od 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Dále schvaluje 

odkoupení p.p.č. 167/5 – ostatní plocha o výměře 1m2 v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 32,- Kč/m2, 



 4 

tj. celkem 32,- Kč a p.p.č. 166/2 – ostatní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 32,- 

Kč/m2,   tj. celkem 64,- Kč  od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Bod byl splněn – smlouva o odkoupení pozemků byla podepsána. 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje nabídku pana Romana Bucka na zimní údržbu místních 

komunikací na rok 2020/2021 a ukládá starostce uzavřít smlouvu s poskytovatelem. 

Bod byl splněn – smlouva o provádění zimní údržby byla podepsána. 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  

a) zahájení zadání VZMR na akci „ Energetické úspory Luční Chvojno 16 – stavební práce“.  

b) obsah výzvy a zadávací dokumentaci VZMR 

c) určuje  firmy k oslovení k podání nabídky:  

    Stavex + B s.r.o. IČ: 43222528, Zámečnictví Jarolímek s.r.o. IČ: 28715268, Renomat s.r.o. IČ         

   62742159, Soskon s.r.o. IČ 27312119, Lambda develop s.r.o. IČ 28717929 

d) hodnotící komisi ve složení: Bc. Martin Bůžek, Hana Mrázková, Emil Čejka, Martin Bílek, Roman  

    Veselý  

e) pověřuje starostku obce uzavřením smlouvy s firmou doporučenou hodnotící komisí 

Bod byl splněn. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 

Stanovisko sděleno  nebylo. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje vyhodnocení plnění usnesení z 17.  zasedání ZO předložené 

kontrolním výborem. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3 bylo  schváleno. 

 

* * * 

 

5) Zahájení inventarizací za rok 2020 

Předsedající předložila ke schválení zahájení inventarizace k 1.11.2020 a  plán inventur na rok 2020.  

Plán inventur je součástí zápisu. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zahájení inventarizace a plán inventur na rok 2020 

k 1.11.2020. 

 

Výsledek hlasování:   Pro   7   Proti    0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

  

 

* * * 



 5 

 

6) Schválení ceny stočného na rok 2021 

Předsedající předložila k projednání a schválení cenu stočného na rok 2021 ve výši 50,78 Kč + 10 % 

DPH/m³ a cenu návozu na ČOV  70,- Kč + 10% DPH/m³ na rok 2021.  

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny byly: 

Pan Bůžek vysvětluje, že zvýšení ceny stočného je v souladu s podmínkami dotace a bylo  odkonzultováno  

se SFŽP. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje cenu stočného na rok 2021 ve výši 50,78 Kč +  DPH/m³ a 

cenu návozu na ČOV 70,- Kč + DPH/m³ na rok 2021. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  7   Proti    0  Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5 bylo  schváleno. 

 

* * * 

 

7) Projednání žádosti o změnu využití účelového finančního příspěvku FKA 

Předsedající předložila k projednání žádost FKA Velké Chvojno k úpravě – převedení poskytnutých 

finančních prostředků na rekonstrukci fotbalového hřiště a provoz FKA. Důvodem je koronavirová 

pandemie, která neumožnila realizovat akce, tak jak byly naplánovány. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

 

Nvrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje převod finančních prostředků FKA Velké Chvojno dle 

předložené žádosti. Ukládá starostce s žadatelem uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí finančních 

příspěvků. 

 

Výsledek hlasování:   Pro     7   Proti     0   Zdrželi se  0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

8) Záměr pronájmu části p.p.č. 236 v k.ú. Velké Chvojno  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 236 v k.ú.  Velké Chvojno – 

žadatelem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 236 o výměře 50 m2 v k.ú. Velké 

Chvojno a pověřuje starostku jeho  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

* * * 



 6 

 

9) Záměr pronájmu části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár u Velkého 

Chvojna – žadatelem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Žádost xxxxxxxxxxxxxxxx byla odložena z minulého 

zasedání ZO. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  byly 

Zastupitelé se shodli, že  je nutné zachovat přístup k pozemku p.p.č. 95. Smlouva bude uzavřena na 1 rok 

s možností prodloužení. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr pronájmu části p.p.č. 6/1 o výměře 230 m2 v k.ú. 

Žďár u Velkého Chvojna s podmínkou zachování přístupu k p.p.č. 95. Smlouva o pronájmu bude 

uzavřena na 1 rok s možností prodloužení. Pověřuje starostku  vyvěšením záměru na úřední desce 

obecního úřadu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 8 bylo  schváleno. 

 

* * * 

 

10) Schválení pronájmu části p.p.č. 234/1 v k.ú. Velké Chvojno  

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 234/1 v k.ú. Velké Chvojno 

– žadatelem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záměr pronájmu byl řádně schválen a vyvěšen. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny  nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 234/1 v k.ú. Velké Chvojno o výměře 

125 m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 1,- Kč/m2/rok 

a pověřuje starostku s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

11) Pronájem části p.p.č. 54 v k.ú. Velké Chvojno   

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o pronájem  části p.p.č. 54 v k.ú. Velké Chvojno – 

žadatelem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záměr pronájmu byl řádně schválen a vyvěšen. 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny   nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

 

 

 



 7 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje  pronájem části p.p.č. 54 v k.ú. Velké Chvojno o výměře 20 

m2 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za 1,- Kč/m2/rok a pověřuje starostku 

s žadatelem uzavřít nájemní smlouvu.. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

* * * 

 

 

 

12) Prodej p.p.č. 152 v k.ú. Luční Chvojno   

Předsedající předložila k projednání a schválení  žádost o odprodej p.p.č. 152 v k.ú. Luční Chvojno – 

žadatelem je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záměr prodeje byl řádně schválen a vyvěšen. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny   nebyly. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje prodej p.p.č.  – 152 zahrada  o výměře 56 m2 v k.ú. Luční 

Chvojno za smluvní cenu 50,- Kč/m2, tj celkem 2800,- Kč 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxs tím, že 

kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy, včetně nákladů spojených v souvislosti 

s prodejem tj. 2000,- Kč vklad do KN. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  7 Proti  0     Zdrželi se  0 

      Usnesení č. 11 bylo  schváleno. 

 

 

Na jednání se  v 18,06 hod  dostavil Jaroslav Vondra, zastupitelstvo je v počtu 8-mi členů.  

 

* * * 

 

13) Prodej p.p.č. 76 a části p.p.č. 77 v k.ú. Malé Chvojno – revokace  

Původně  si paní xxxxxxxx podala  žádost o odkoupení p.p.č. 76 a části p.p.č. 77  v k.ú. Malé Chvojno. 

Vlivem  šetření katastru byly parcely rozděleny. 

Je třeba revokovat původní usnesení a vyvěsit znovu záměr  se správnými čísly parcel: 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno revokuje usnesení  č. 10 z 23.7.2020 ve znění : Zastupitelstvo obce 

Velké Chvojno  schvaluje záměr prodeje  p.p.č. 76  a části p.p.č. 77 v k.ú Malé Chvojno  a pověřuje 

starostku jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 

 

 



 8 

 

 

Na znění:  

 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje záměr prodeje  p.p.č. 76/1, 76/2, 76/3   a č p.p.č. 77/2  v k.ú 

Malé Chvojno  a pověřuje starostku jeho vyvěšením na úřední desce obecního úřadu. 

 

 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti  0     Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

14) Odkoupení p.p.č. 250/2 v k.ú. Velké Chvojno 

Předsedající předložila ke schválení odkoupení  p.p.č. 250/2  v k.ú. Velké Chvojno. Jedná se o část pozemku 

vedle domu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který je nutné odkoupit vzhledem k rekonstrukci 

chodníkových těles. Záměr odkoupení byl schválen na 17. zasedání ZO dne 23.9.2020.  

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje odkoupení  p.p.č.  – 250/2 ostatní plocha  o výměře 2 m2 

v k.ú. Velké Chvojno za smluvní cenu 1,- Kč/m2, tj celkem 2,- Kč od 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.  Zastupitelstvo 

ukládá starostce uzavřít s panem Richterem smlouvu. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti  0     Zdrželi se  0  

      Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

15) Zvýšení nájemného v čp, 7 ve Velkém Chvojně  

Předsedající předložila k projednání a schválení  zvýšení nájemného v nově zatepleném bytovém domě čp. 7 

ve Velkém Chvojně. 

Paní Bischoffiová  seznámila přítomné s návrhem  zvýšit nájemné v důsledku  investice obce do zateplení o 

20% současné částky  za  m2. Možnost by byla uplatnit do nájmů až 10% vynaložení investice, což by bylo 

pro nájemníky nemyslitelné a nechceme touto cestou jít. Zvýšení tedy bude  na 30,- Kč/m2. Další zvýšení 

bude  za tři roky  ( podle zákona).  

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny byly: 

Pan Kešner – nájemníci se zvýšením nájmů počítají, nebylo by možné bytové domy udržovat. 

 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje zvýšení nájemného ve výši 30,- Kč/m2 v nově zatepleném 

bytovém domě čp. 7 ve Velkém Chvojně od 1.1.2021. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti   0    Zdrželi se   0 

      Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

* * * 

 



 9 

 

 

16) Schválení výsledku výběrového řízení 

Předsedající předložila ke schválení výsledek výběrového řízení: 

a) Velké Chvojno kompostuje 

Zadávací dokumentace byla odsouhlasena zastupiteli  e-mailem, stejně tak výběr firem k oslovení. 

Výsledek pořadí: 

 
MEVA_TEC 

s.r.o 

62742051 Chelčického 

1228, Roudnice 

n.L. 

402 400,- 84 504,- 486 904,- 

Do 8 týdnů  

1 

SDO 

Technika 

s.r.o. 

29446619 Jeselská 451, 

Šenov u N.Jičína 

409 000,- 85 890,- 494 890,- 

6 týdnů od 

uz.smlouvy 

2 

JRK Česká 

republika 

s.r.o 

24853640 Bolzanova 

1615/1 Praha 

437 000,- 91 770,- 528 770,- 

Do 6- ti 

týdnů  

3 

Ondřej 

Štěpančík  

76604756 Částkov 111 449 000,- 94 290,- 543 290,-  

Do /8 týdnů 

4 

 

Vybrána byla firma  MEVA-TEC s.r.o. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje výsledek výběrového řízení na nákup domácích komposterů 

od firmy MEVA-TEC s.r.o. a pověřuje starostku obce uzavřením kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

Předsedající předložila ke schválení výsledek výběrového řízení: 

b) Výměna střešní krytiny Sběrný dvůr 

 

Výsledek pořadí: 

 
Uchazeč IČ Adresa  Nabídková 

cena bez DPH 

DPH Nabídková 

cena celkem 

Pořadí  

Karel 

Kováč 

65655621 Velké Chvojno 30 557511,- 117077,- 674588,- 1 

Renomat 

s.r.o. 

66109973 Štefanikovo nám 

873/8 Ústí n.L.  

648790,80 97318,60 746109,40 2 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje výsledek výběrového řízení na výměnu střešní krytiny na 

sběrném dvoře  od firmy Karel Kováč Velké Chvojno a pověřuje starostku obce uzavřením  smlouvy o 

dílo. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 



 10 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 

 

* * * 

 

 

17) Rozpočtové opatření č. 7/2020 

Předsedající předložila k projednání návrh rozpočtové opatření č. 7/2020. Rozpočtové opatření bylo předem 

projednáno finančním výborem  a navrženo k odsouhlasení. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly: 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

* * * 

 

18) Schválení rozpočtu na rok 2021 

Předsedající předložila k projednání a schválení návrh rozpočtu na rok 2021. Návrh rozpočtu byl předem 

projednán finančním výborem a doporučen ke schválení. 

 

Do rozpočtu jsou  zařazeny i částky pro  podporu spolků :  FKA Velké Chvojno  100 000,- Kč , SDH Velké 

Chvojno  50 000,- a Chvojensko z.s. 62 000,- Kč. Dále je zde  zařazena  částka  NIV  pro MŠ  250 000,-  Kč 

a částka 912 000,- Kč pro ZŠ. 

 

Předsedající otevírá k tomuto bodu diskusi: 

Připomínky členů ZO sděleny nebyly. 

Předsedající dává hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Velké Chvojno schvaluje rozpočet na rok 2021 tak jak byl předložen. 

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

* * * 

 

19) Diskuse  

 

Odpuštění dluhu ze psa ve výši 150,- Kč z roku 2016 pana xxxxx xxxxxxx. 

 

Zastupitelstvo Obce Velké Chvojno schvaluje odpuštění dluhu ve výši 150,- Kč z roku xxxx xxxxx 

xxxxxxx. 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 



 11 

 

 

• Možnost podání dotace na kabiny  

 

Výzva č. 12/2020 - NSA 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY VÝZVY: 

Zahájení příjmu žádostí: 21. 12. 2020 od 12:00 hod. 

Ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2022 do 17:00 hod. 

Alokace výzvy k rozdělení: 600 000 000 Kč 

Typ výzvy: průběžná (nesoutěžní) – žádosti budou hodnoceny dle data a času podání. 

Začátek financování: 1. 1. 2021 

Nejzazší datum konce projektu: do 24 měsíců od vydání Rozhodnutí o dotaci, nejpozději do 31 .12. 

2024 

Omezení trvání akce: Projekt může být realizován jako max. 2letý (nikoli déle). 

Režim poskytnutí dotace: ex post (žadatel může v rámci finančního plánu podat max. 2 

průběžné žádosti o platbu + 1 závěrečnou žádost o platbu, přičemž 

zároveň každá průběžná ŽoP musí zahrnovat min. 30 % CZV projektu 

a mezi jednotlivými ŽoP musí být doba min. 3 měsíce). Závěrečná ŽoP 

je podána po ukončení projektu, nicméně platba proběhne až po 

předložení kolaudačního souhlasu, souhlasu s užíváním či jiného 

obdobného dokladu. 

Doba udržitelnosti projektu: 10 let od data závěrečného vypořádání dotace 

 

VÝZVA JE ZAMĚŘENA NA: 

Všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury v České republice prostřednictvím realizace akcí, jejichž 

předmětem může být široké spektrum sportovních zařízení, vyjma těch, která jsou ze zaměření Výzvy 

přímo vyloučena či která nesplní podmínky stanovené Výzvou. Výsledkem realizace akce musí být 

sportovní zařízení, které je způsobilé k provozování sportu, pro který je určeno, a které bude po dobu 

udržitelnosti k provozování sportu skutečně využíváno. 

Podstatou musí být výstavba nového či technické zhodnocení (rekonstrukce či modernizace) 

stávajícího sportovního zařízení. Součástí projektu (nikoli samostatně) pak může být pořízen 

dlouhodobý hmotný movitý majetek a dlouhodobý nehmotný majetek, přičemž musí se sportovním 

zařízením souviset a být nezbytný pro plnohodnotnou realizaci projektu. 

 

V případě, že by obec  do DT šla, je nutné prověřit znovu projektovou dokumentace, aby obsahovala vše. 

Dále  probrat s dotačním manažerem všechna rizika , aby bylo vše jasné. O tom, zda bude žádost o dotaci 

podána rozhodne zastupitelstvo, až bude vše připraveno ( projektová dokumentace) a bude vyjasněno 

splnění podmínek, včetně financování akce.  

 

Zastupitelé se shodli na návrhu usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno pověřuje Martina Bílka a Martina Bůžka  ke zjištění detailních 

informací k možnosti podání dotace a dále je pověřuje  jednáním s projektantem  p. Kabátem a dotačním  

manažerem p. Hýskem.   

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

• Podání dotace na opravu pomníků v obci  

 

Jiřina Bischoffiová předložila návrh na podání dotace  na Ministerstvo obrany na opravu pomníků  ve 

Velkém Chvojně, Žďáru a Arnultovicích.  Dotace se musí podat do konce ledna 2021 a realizovat se musí 

v roce 2022. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Velké Chvojno pověřuje Jiřinu Bischoffiovou  vypracováním žádosti  o dotaci do 

dotačního titulu Ministerstva obrany na  opravu pomníků v obci  

 

 

Výsledek hlasování:   Pro  8   Proti    0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 

 

23) Závěr 

 

Zasedání ukončeno v 19,20  hod  

Zápis byl vyhotoven dne: 15.12.2020  

 

 

Zapisovatel: Jiřina Bischoffiová……………………….dne…………………………….  

 

Ověřovatelé: Hana Mrázková...………………………..dne……………………………. 

 

                      Roman Veselý…………………………..dne…………………………….. 

 

 

Starostka:        Markéta Vaňáčová……………………dne……………………………… 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

- Plán inventur na rok 2020 

- Žádost o změnu využití účelového finančního příspěvku FKA 

- Žádost o pronájem p.p.č. 236 v k.ú. Velké Chvojno 

- Žádost o pronájem části p.p.č. 6/1 v k.ú. Žďár 

- Žádost o pronájem části p.p.č. 234/1 v k.ú. Velké Chvojno 

- Žádost o pronájem části p.p.č. 54 v k.ú. Velké Chvojno 

- Žádost o prodej p.p.č. 152 v k.ú. Luční Chvojno 

- Žádost o odprodej p.p.č. 76 a části p.p.č. 77 v k.ú. Malé Chvojno 

- Rozpočtové opatření č. 7/2020 

- Návrh rozpočtu na rok 2021 


